

**Fornecedor:** 4616-7 CIRURGICA PARANA

**CNPJ/CPF:** 05.746.444/0001-94

**Telefone:** (44) 3623-3591

**Status:** Habilitado

**E-mail:** licitacao1@cirurgicaparana.com.br

**Representante:** 5320-1 EDIEL DE MORAES PINHEIRO

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote: 1</b>	<b>Lote 001</b>								
1	421-ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100	120,00	PCTS	Habilitado	THEOTO		4,00	480,00	*
4	3575-ADESIVOS APÓS COLETA C/ 496 UNID	30,00	PCTS	Habilitado	CIEX		11,25	337,50	*
5	1935-ÁGUA DESTILADA 10 ML	200,00	AMP	Habilitado	ISOFARMA		0,12	24,00	
6	497-AGUA DESTILADA 250 ML	1.000,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		5,20	5.200,00	
7	1934-ÁGUA DESTILADA 5 ML	1.200,00	AMP	Habilitado	ISOFARMA		0,12	144,00	*
8	423-AGUA OXIGENADA VOL. 10 - 1 LITRO	12,00	LTR	Habilitado	VICPHARMA		5,20	62,40	*
9	4900-AGULHA DESCARTÁVEL 0,55 X 20	1.500,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,07	105,00	*
10	4901-AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45	15.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,04	600,00	
11	3577-AGULHA DESCARTÁVEL 20MM X 0,55 MM	2.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,06	120,00	
12	428-AGULHA DESCARTAVEL 25 x 0,70	10.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,04	400,00	
13	429-AGULHA DESCARTAVEL 25 x 0,80	10.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,04	400,00	
14	4902-AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2	100,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,05	5,00	*
15	427-AGULHA DESCARTÁVEL 0,80 x 30	2.000,00	PCTS	Habilitado	DESCARPACK		0,05	100,00	*
16	430-AGULHA GENGIVAL 30g CURTA	150,00	PCTS	Habilitado	INJEX		0,20	30,00	*
17	431-ALCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO	200,00	LTR	Habilitado	TUPI		3,70	740,00	*
18	409-ALGODÃO HIDROFILO 500 G	80,00	PCTS	Habilitado	NATHALYA		8,45	676,00	*
19	4904-ATADURA CREPE 10CM X 3,0M 9FIOS	4.000,00	UNID	Habilitado	POLAR FIX		0,32	1.280,00	*
20	4905-ATADURA CREPE 15CM X 3,0M 9FIOS	3.000,00	UNID	Habilitado	POLAR FIX		0,49	1.470,00	*
21	4906-ATADURA CREPE 20CM X 3,0M 9FIOS	1.000,00	UNID	Habilitado	POLAR FIX		0,65	650,00	*
22	435-ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M	100,00	UNID	Habilitado	NEVE		1,54	154,00	*
23	434-ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M	100,00	UNID	Habilitado	NEVE		2,20	220,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
24	436-ATADURA ORTOPÉDICA	100,00	UNID	Habilitado	NEVE		0,70	70,00	*
25	437-BENZINA RETIFICADA 1 L	1,00	LTR	Habilitado	VICPHARMA		17,95	17,95	*
26	438-BOLSA COLETORA DE URINA	50,00	UNID	Habilitado	MEDGOLDMAN		3,30	165,00	*
28	3581-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL	200,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		1,90	380,00	*
29	3582-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL	500,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		3,40	1.700,00	*
30	3583-CAIXA COLETORA P/ MATERIAL	300,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		3,05	915,00	*
34	4907-CATETER INTRAVENOSO 20	200,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,76	152,00	
35	4908-CATETER INTRAVENOSO 22	200,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,76	152,00	
36	439-CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO	500,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,15	575,00	*
40	3593-COLETORA DE URINA UNIVERSAL 2000	1.000,00	UNID	Habilitado	MEDGOLDMAN		4,81	4.810,00	
41	440-COMPRESSA DE GAZE 09 FIOS PCT C/	500,00	PCTS	Habilitado	POLAR FIX		9,51	4.755,00	*
43	441-EQUIPO MACRO-GOTAS COM ROLD.	4.000,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,03	4.120,00	
44	4909-EQUIPO MACRO NUTRIÇÃO	100,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,32	132,00	*
45	3594-EQUIPO MICRO GOTAS	200,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,16	232,00	*
46	914-EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	200,00	UNID	Habilitado	MEDGOLDMAN		4,18	836,00	*
47	3595-ESPARADRAPO 10 CM x 4,5M SEM CAPA	200,00	UNID	Habilitado	MISSNER		7,80	1.560,00	*
48	920-ESPECULO VAGINAL LUBRIF. TAM G.	200,00	UNID	Habilitado	ADLIN		2,10	420,00	*
49	919-ESPECULO VAGINAL LUBRIF. TAM M.	800,00	UNID	Habilitado	ADLIN		1,81	1.448,00	
50	918-ESPECULO VAGINAL LUBRIF. TAM P.	200,00	UNID	Habilitado	ADLIN		1,65	330,00	*
51	4910-ÉTER	2,00	UNID	Habilitado	RIOQUIMICA		15,60	31,20	*
52	443-FIO DE NYLON 3-0 c/alg. 2 cm C/24	2,00	CX	Habilitado	SHALON		34,45	68,90	*
53	3598-FIO DE NYLON 3-0 C/ALG. 3 CM C/24	2,00	CX	Habilitado	SHALON		34,45	68,90	*
54	3597-FIO DE NYLON 4-0 TRG	2,00	CX	Habilitado	SHALON		34,45	68,90	*
55	3599-FIO DE NYLON 4-0 C/ALG. 3CM C/24	2,00	CX	Habilitado	SHALON		34,45	68,90	*
56	445-FIO DE NYLON 5-0 c/alg. 2 cm C/24	2,00	CX	Habilitado	SHALON		34,45	68,90	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
57	3600-FIO DE NYLON 5-0 C/ALG. 3 CM C/24	2,00	CX	Habilitado	SHALON		34,45	68,90	*
58	446-FITA CREPE COR BRANCA 16 x 50	200,00	UNID	Habilitado	MISSNER		3,12	624,00	*
59	447-FITA PARA AUTOCLAVE 19 x 30	100,00	UNID	Habilitado	MISSNER		4,54	454,00	*
60	449-FORMOL LÍQUIDO 40% 1000 ML	2,00	LTR	Habilitado	RICCIE		11,50	23,00	*
61	109-FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/	500,00	PCTS	Habilitado	MASTERFRAL		8,71	4.355,00	
62	108-FRALDA GERIÁTRICAS TAMANHO M PCT	500,00	PCTS	Habilitado	MASTERFRAL		8,71	4.355,00	
63	4911-FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	100,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,93	93,00	*
64	1682-GARROTE FINO	3,00	MT	Habilitado	LEMGRUBER		2,31	6,93	
65	1683-GARROTE MÉDIO	2,00	MT	Habilitado	LEMGRUBER		3,33	6,66	
66	3601-GEL PARA ULTRASONOGRAFIA	5,00	UNID	Habilitado	ADLIN		7,04	35,20	*
67	450-GLICERINA LÍQUIDA 1 LITRO	1,00	LTR	Habilitado	RICCIE		13,24	13,24	*
68	451-GLICOSE 25% 10 ML	400,00	FRS	Habilitado	EQUIPLEX		0,23	92,00	*
69	452-GLICOSE 50% 10 ML	400,00	FRS	Habilitado	EQUIPLEX		0,24	96,00	*
70	455-ODOPOVIDONA DEGERMANTE 1 LITRO	15,00	LTR	Habilitado	VICPHARMA		18,38	275,70	*
71	454-ODOPOVIDONA TOPICO 10% (PVPI)	20,00	LTR	Habilitado	VICPHARMA		18,38	367,60	*
72	4912-JELCO 22	200,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,75	150,00	*
73	1498-KIT PARA INALAÇÃO ADULTO	50,00	UNID	Habilitado	NS		8,74	437,00	*
74	1497-KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL	50,00	UNID	Habilitado	NS		8,74	437,00	*
75	1931-LAMINA P/ BISTURI Nº 15	500,00	CX	Habilitado	SOLIDOR		0,23	115,00	*
76	3602-LAMINA P/ BISTURI Nº 20	500,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		0,23	115,00	*
77	1932-LAMINA P/ BISTURI Nº 22	500,00	CX	Habilitado	SOLIDOR		0,23	115,00	*
78	4913-LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA	10.000,00	UNID	Habilitado	G-TECH		0,18	1.800,00	*
79	3603-LANTERNA CLÍNICA	6,00	UNID	Habilitado	PREMIUN		43,95	263,70	*
80	456-LUVA DE PROCEDIMENTOS M C/100	200,00	CX	Habilitado	SUPERMAX		23,00	4.600,00	*
81	916-LUVA DE PROCEDIMENTOS P C/100	100,00	CX	Habilitado	SUPERMAX		23,00	2.300,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
82	3606-LUVA ESTERIL Nº 6,5 PAR	200,00	PAR	Habilitado	SANRO		1,49	298,00	*
83	1685-LUVA ESTERIL Nº 7,0 PAR	200,00	PAR	Habilitado	SANRO		1,49	298,00	*
84	457-LUVA ESTERIL Nº 7,5 PAR	300,00	PAR	Habilitado	SANRO		1,49	447,00	*
85	458-LUVA ESTERIL Nº 8,0 PAR	300,00	PAR	Habilitado	SANRO		1,49	447,00	*
86	1686-MANITOL 20% 250 ML	10,00	UNID	Habilitado	JP		4,82	48,20	*
87	459-MASCARA DESCARTAVEL	2.000,00	UNID	Habilitado	FARMATEX		0,10	200,00	
88	4914-MICROPORE 2,5 CM X 10M SEM CAPA	150,00	UNID	Habilitado	MISSNER		2,22	333,00	*
89	3558-MICROPORE 5CM X 10 SEM CAPA	150,00	RL	Habilitado	MISSNER		3,90	585,00	*
90	917-PINÇA CHERON 24 CM DESCARTÁVEL	200,00	UNID	Habilitado	KOLOPLAST		0,76	152,00	*
92	3609-SCALP 21G	2.000,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		0,17	340,00	*
93	3610-SCALP 23 G	2.000,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		0,17	340,00	*
94	3611-SCALP 25 G	600,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		0,17	102,00	*
95	3612-SCALP 27 G	500,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		0,17	85,00	*
96	3614-SERINGA 1 ML (INSULINA)	5.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,19	950,00	
97	3613-SERINGA 10 ML	5.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,31	1.550,00	
98	3615-SERINGA 20ML	3.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,50	1.500,00	
99	3616-SERINGA 3ML	10.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,13	1.300,00	*
100	1939-SERINGA 5 ML	10.000,00	UNID	Habilitado	DESCARPACK		0,16	1.600,00	*
101	3617-SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	20,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		2,80	56,00	*
102	3618-SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	20,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		3,58	71,60	*
103	471-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,60	30,00	*
104	472-SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,65	32,50	*
105	473-SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,84	42,00	*
106	474-SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,70	35,00	*
107	475-SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,15	57,50	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
108	476-SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,00	50,00	*
109	477-SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		1,08	54,00	*
110	478-SONDA URETRAL Nº. 10	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,52	26,00	*
111	479-SONDA URETRAL Nº. 12	50,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,54	27,00	*
112	480-SONDA URETRAL Nº. 14	200,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,60	120,00	*
113	481-SONDA URETRAL Nº. 16	100,00	UNID	Habilitado	BIOSANI		0,63	63,00	*
114	492-TERMÔMETRO COM ESCALA DE	100,00	UNID	Habilitado	INCOTERM		12,00	1.200,00	*
115	3619-TERMÔMETRO DIGITAL (AFERIR FEBRE)	100,00	UNID	Habilitado	INCOTERM		15,00	1.500,00	*
116	493-TINTURA DE IODO 2% 1 LITRO	10,00	LTR	Habilitado	VICPHARMA		35,00	350,00	*
117	3621-UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML	20,00	UNID	Habilitado	PROTEC		14,20	284,00	*
118	494-VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	2,00	LTR	Habilitado	RICCIE		24,00	48,00	*

**Lote: 2** Lote 002

1	3622-ACIDO TRANEXÂNICO 250MG/ 5ML	50,00	AMP	Habilitado	EMS		3,80	190,00	*
2	500-ADRENALINA INJ. 1MG/ML	150,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		1,40	210,00	*
3	589-AMICACINA 100 MG INJ. 2 ML	250,00	AMP	Habilitado	TEUTO		0,65	162,50	*
4	503-AMICACINA 500 MG - INJ. 2 ML	250,00	AMP	Habilitado	TEUTO		2,20	550,00	*
5	3627-AMINOFILINA 1G 1 X 3ML	250,00	AMP	Habilitado	FARMACE		0,85	212,50	*
7	502-AMPICILINA 1G IM/IV	200,00	AMP	Habilitado	TEUTO		1,36	272,00	*
8	501-AMPICILINA 500 MG IV/IM - PÓ	150,00	AMP	Habilitado	TEUTO		1,32	198,00	*
9	504-ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML - 1ML	150,00	AMP	Habilitado	ARISTON		0,64	96,00	
10	508-BENZETACIL 1.200.000 UI	500,00	FRS	Habilitado	TEUTO		1,48	740,00	*
11	506-BENZETACIL 400.000 UI	400,00	AMP	Habilitado	NOVAFARMA		1,01	404,00	*
12	509-BENZETACIL 5.000.000 UI IM - PÓ	15,00	FRS	Habilitado	NOVAFARMA		2,09	31,35	
13	507-BENZETACIL 600.000 UI	500,00	FRS	Habilitado	TEUTO		1,19	595,00	

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
14	511-BICARBORNATO DE SÓDIO 8,4 % 10 ML	100,00	FRS	Habilitado	FARMACE		0,65	65,00	*
15	514-BUSCOPAN COMPOSTO 5 ML-INJ.	150,00	AMP	Habilitado	FARMACE		1,10	165,00	*
16	513-BUSCOPAN SIMPLES 1ML INJ.	50,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		0,98	49,00	*
17	515-CEDILANIDE 2 ML - INJ.	50,00	AMP	Habilitado	U QUIMICA		2,05	102,50	
18	516-CEFALOTINA 1G IV/IM - PÓ	350,00	AMP	Habilitado	ARISTON		1,85	647,50	*
19	3628-CEFTRIAXONA 1G IM/ IV - PÓ	1.200,00	AMP	Habilitado	TEUTO		1,86	2.232,00	
20	3629-CEFTRIAXONA 2G IM/IV	400,00	AMP	Habilitado	TEUTO		1,88	752,00	*
21	3630-CEFTRIAXONA 500 MG IV - PÓ	400,00	AMP	Habilitado	TEUTO		1,77	708,00	*
22	512-CETOPROFENO 100 MG IV - PÓ	1.000,00	AMP	Habilitado	CRISTALIA		2,50	2.500,00	*
23	3631-CETOPROFENO IV	500,00	AMP	Habilitado	CRISTALIA		6,50	3.250,00	*
24	517-CIMETIDINA INJ.	300,00	AMP	Habilitado	HYPOFARMA		0,50	150,00	*
25	1688-CL. ETILFEDRINA 1ML-INJETÁVEL	50,00	AMP	Habilitado	BOEHRINGER		1,85	92,50	*
27	3632-CLINDAMICINA 600 MG	400,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		2,96	1.184,00	*
28	518-CLORAFENICOL SUCCINATO 1G IV - PÓ	100,00	AMP	Habilitado	NOVAFARMA		2,25	225,00	*
29	520-CLORETO DE POTÁSSIO 19% 10 ML IV	100,00	FRS	Habilitado	FARMACE		0,22	22,00	*
30	519-CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML IV	250,00	FRS	Habilitado	ISOFARMA		0,22	55,00	*
31	521-DEXAMETASONA 2 MG/ML 1 ML-INJ.	300,00	AMP	Habilitado	FARMACE		0,47	141,00	*
32	522-DEXAMETASONA 4 MG/ML 2,5ML IM/IV-	1.200,00	AMP	Habilitado	FARMACE		0,75	900,00	*
33	523-DICLOFENACO POTÁSSICO-INJ. 75 MG/	500,00	AMP	Habilitado	FARMACE		0,95	475,00	*
34	524-DICLOFENACO SÓDICO-INJ. 75 MG/ 3ML	400,00	AMP	Habilitado	FARMACE		0,66	264,00	*
35	1690-DIMENIDRINATO, CL. PIRIDOXINA	400,00	AMP	Habilitado	NYCOMED		2,57	1.028,00	
36	1691-DIMENIDRINATO, CL. PIRIDOXINA	200,00	AMP	Habilitado	NYCOMED		2,77	554,00	*
37	525-DIPIRONA 500 MG 2ML-INJ	2.000,00	AMP	Habilitado	HYPOFARMA		0,73	1.460,00	*
40	4916-EFORTIL	50,00	AMP	Habilitado	BOEHRINGER		1,95	97,50	*
41	4917-ERGOMETRIN	100,00	AMP	Habilitado	NOVARTIS		2,22	222,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
42	3633-FUROSEMIDA 20MG/2ML - 2ML IM/IV	100,00	AMP	Habilitado	HYPOFARMA		0,54	54,00	*
44	530-GENTAMICINA 40MG/ML - 2ML IM/IV	200,00	AMP	Habilitado	NOVAFARMA		0,53	106,00	*
45	531-GENTAMICINA 40 MG 1ML-INJ.	250,00	AMP	Habilitado	NOVAFARMA		0,57	142,50	*
46	532-GENTAMICINA 80MG/ML - 2ML IM/IV	500,00	AMP	Habilitado	NOVAFARMA		0,68	340,00	*
48	1502-HEPARINA 5000 UI 5 ML FR/AMP	20,00	AMP	Habilitado	CRISTALIA		16,90	338,00	*
49	3637-HIDROCORTISONA 100 MG	250,00	AMP	Habilitado	NOVAFARMA		2,37	592,50	*
50	536-HIDROCOSTISONA 500 MG - INJ. IM/IV	350,00	FRS	Habilitado	NOVAFARMA		4,39	1.536,50	*
53	3624-HIOSCINA	150,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		0,88	132,00	*
54	3623-HIOSCINA + DIPIRONA	800,00	AMP	Habilitado	FARMACE		1,65	1.320,00	*
57	540-LIDOCAINA 2% 20 ML S/V	50,00	FRS	Habilitado	HIPOLABOR		2,30	115,00	
60	3626-MÊS. DE CODERGOCRINA	150,00	AMP	Habilitado	NOVARTIS		3,15	472,50	*
64	1696-METRONIDAZOL 500MG 100ML IV	100,00	AMP	Habilitado	ISOFARMA		2,45	245,00	*
65	542-POLIVITAMÍNICO 2ML IM/IV	800,00	AMP	Habilitado	HYPOFARMA		0,75	600,00	*
67	1697-RANITIDINA INJ.	800,00	AMP	Habilitado	HYPOFARMA		0,69	552,00	
69	546-SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 1ML IV	150,00	AMP	Habilitado	ISOFARMA		0,44	66,00	*
73	549-VITAMINA C 1G 5 ML-INJ.	250,00	AMP	Habilitado	TEUTO		1,86	465,00	*
74	548-VITAMINA C 500 MG-INJ.	250,00	AMP	Habilitado	TEUTO		0,90	225,00	
75	4919-VITAMINA K	50,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		1,73	86,50	

**Lote: 3** Lote 003

2	3641-CL. DE LEVOMEPRMAZINA GOTAS	100,00	UNID	Habilitado	CRISTALIA		10,50	1.050,00	*
3	4922-CLOMIPRAMINA 25MG COMP.	5.000,00	COM	Habilitado	EMS		1,05	5.250,00	*
4	552-CLORPROMAZINA 5 MG/ML - 5 ML.	50,00	AMP	Habilitado	HYPOFARMA		2,70	135,00	*
5	1709-COLÍRIO ANESTÉSICO	5,00	VDR	Habilitado	ALLERGAN		7,77	38,85	*
7	553-DIAZEPAN 10MG/2ML - 2ML IM/IV.	200,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		0,57	114,00	*

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
8	556-DOLANTINA INJ.	150,00	AMP	Habilitado	SANOFI		3,80	570,00	*
9	554-FENITOÍNA INJ.	50,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		1,10	55,00	*
10	555-FENOBARBITAL INJ.	50,00	AMP	Habilitado	CRISTALIA		2,30	115,00	*
11	1711-HALOPERIDOL INJETÁVEL	20,00	AMP	Habilitado	TEUTO		0,82	16,40	*
12	3642-MALEATO DE MIDAZOLAN INJETÁVEL	50,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		1,35	67,50	*
13	3643-MORFINA INJETÁVEL	50,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		1,12	56,00	*
15	4923-NORTRIPTILINA (CLORIDATO) 75MG	5.000,00	CAPS	Habilitado	HIPOLABOR		0,60	3.000,00	
17	4921-PEDIPINA 50/MG AMPOLA DE 2 ML	50,00	AMP	Habilitado	CRISTALIA		3,40	170,00	*
18	1715-TRAMADOL 50 MG COMP	50,00	COM	Habilitado	HIPOLABOR		0,20	10,00	*
19	1716-TRAMADOL 50MG/ML INJ	50,00	AMP	Habilitado	HIPOLABOR		0,84	42,00	*

**Lote: 4** Lote 004

1	3644-AC. GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) VIT. A e	15,00	UNID	Habilitado	KELLDRLIN		7,65	114,75	*
2	1718-ACETATO DE RETINOL, AMINOÁCIDOS,	10,00	UNID	Habilitado	ALLERGAN		10,25	102,50	*
3	1747-CETOCONAZOL CREME	100,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		4,50	450,00	*
5	1760-DESONIDA CREME 0,5 MG CREME 30 GR	6,00	UNID	Habilitado	EMS		28,97	173,82	*
7	3645-DEXAMETASONA 1% 1MG CREME 10 G	500,00	UNID	Habilitado	SOBRAL		1,05	525,00	
8	1775-ESCINA, SALICILATO DE DIETILAMINA	10,00	UNID	Habilitado	NYCOMED		14,54	145,40	
9	560-KOLAGENASE	50,00	TB	Habilitado	CRISTALIA		22,70	1.135,00	*
10	561-LIDOCAÍNA GEL 2%	50,00	TB	Habilitado	PHARLAB		2,85	142,50	*
11	4927-LIDOCAINA GEL 20 MG/G GEL TÓPICO	200,00	UNID	Habilitado	PHARLAB		2,83	566,00	
12	1786-NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	500,00	UNID	Habilitado	SOBRAL		1,48	740,00	
14	562-NITROFURASONA 500 MG	10,00	POT	Habilitado	PRATI		10,40	104,00	*
15	4924-OLEO AMACIANTE C/ AGE	50,00	UNID	Habilitado	KELLDRLIN		4,64	232,00	*
16	4925-PHOFOENEME	50,00	UNID	Habilitado	CRISTALIA		5,68	284,00	*



Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote: 5</b>	<b>Lote 005</b>								
1	587-ACEBROFILINA XAROPE ADULTO	200,00	UNID	Habilitado	PRATI		5,35	1.070,00	*
2	588-ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO	200,00	UNID	Habilitado	PRATI		3,92	784,00	*
3	4928-ACETATO DE RETINOL	100,00	UNID	Habilitado	BAYER		11,50	1.150,00	*
4	565-AMBROXOL XAROPE ADULTO	200,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		1,95	390,00	*
5	3649-AMBROXOL GOTAS	12,00	UNID	Habilitado	PRATI		3,49	41,88	*
6	566-AMBROXOL 30MG/5ML - 100 ML	200,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		1,85	370,00	*
7	1514-AMINOFILINA 0,100MG COMP	5.000,00	COM	Habilitado	HIPOLABOR		0,06	300,00	*
8	4929-AMOXICILINA + CLAVULANATO	2.000,00	COM	Habilitado	EMS		6,00	12.000,00	*
10	1510-BISACODIL 5MG	1.000,00	COM	Habilitado	BOEHRINGER		0,30	300,00	*
11	4931-BECLOMETASONA 250MCG/DOSE,	100,00	UNID	Habilitado	CHIESI		71,00	7.100,00	*
12	4932-BECLOMETASONA 50MCG/DOSE,	100,00	UNID	Habilitado	CHIESI		38,15	3.815,00	*
13	3650-BROMETO DE IPATROPIO GOTAS	80,00	FRS	Habilitado	PRATI		0,90	72,00	*
15	3651-CARBOCISTEINA 20MG/ML - 100 ML	200,00	UNID	Habilitado	PRATI		3,30	660,00	*
16	3652-CARBOCISTEINA 50MG/ML - 100 ML	200,00	UNID	Habilitado	PRATI		2,10	420,00	*
18	4935-CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA	300,00	UNID	Habilitado	TEUTO		4,00	1.200,00	*
19	3653-CETOCONAZOL 200MG COMP.	1.000,00	COM	Habilitado	PRATI		0,11	110,00	*
20	569-CIMETIDINA 200 MG	8.000,00	COM	Habilitado	PRATI		0,07	560,00	*
23	1754-CLARITROMICINA 500 MG COMP.	2.000,00	COM	Habilitado	PHARLAB		1,24	2.480,00	*
25	1765-DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG	10.000,00	COM	Habilitado	CIMED		0,03	300,00	*
28	4939-DIMENIDRATO B6 GOTAS	200,00	UNID	Habilitado	VITAPAN		2,90	580,00	*
29	574-DIMETICONA 75MG/ML - 10 ML	200,00	UNID	Habilitado	PRATI		0,90	180,00	*
30	3549-DIPIRONA GOTAS	400,00	VDR	Habilitado	SOBRAL		0,85	340,00	*
31	4940-DIPIRONA SÓDICA 500 MG	12.000,00	UNID	Habilitado	SOBRAL		0,07	840,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
32	4941-ESCOPOLAMINA	50,00	UNID	Habilitado	BELFAR		0,80	40,00	*
33	4942-ETILEFRINA 7,5MG 20 ML	50,00	UNID	Habilitado	BOEHRINGER		7,80	390,00	*
34	568-FENOTEROL GOTAS 15 ML	50,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		2,90	145,00	*
35	1929-FLOMATIL 100 MG CAPSULA	100,00	CAPS	Habilitado	EMS		2,60	260,00	*
36	3648-HEDERA HELIX L. EXTRATO SECO -	100,00	UNID	Habilitado	FQM		42,00	4.200,00	*
37	4943-HIDROXIDO DE MAGNESIO	5.000,00	UNID	Habilitado	MARIOL		2,80	14.000,00	*
38	1778-HIOSCINA COMPOSTA COMP.	5.000,00	COM	Habilitado	PRATI		0,20	1.000,00	*
41	4944-IPATROPIO	200,00	UNID	Habilitado	PRATI		1,30	260,00	*
42	4945-LACTOLONE 667 MG	50,00	UNID	Habilitado	EMS		16,50	825,00	*
45	1788-NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML	200,00	UNID	Habilitado	VITAPAN		1,15	230,00	*
46	4946-NITRUFURATOINA 100 MG	1.000,00	UNID	Habilitado	TEUTO		0,31	310,00	
47	3656-NORFLOXACINO 400MG COMP.	2.000,00	COM	Habilitado	MULTILAB		0,23	460,00	*
48	1799-POLIVITAMÍNICO COMP.	15.000,00	COM	Habilitado	BELFAR		0,24	3.600,00	*
51	1805-SACCAROMYCES BOULARDII-17 100MG	1.500,00	CAPS	Habilitado	EMS		1,70	2.550,00	*
53	1520-SALBUTAMOL XAROPE	200,00	VDR	Habilitado	PRATI		1,63	326,00	*
55	4948-SIMETICONA	100,00	UNID	Habilitado	HIPOLABOR		1,10	110,00	*
57	923-SUPOSITORIO GLICERINA ADULTO	150,00	UNID	Habilitado	EMS		9,35	1.402,50	
58	924-SUPOSITORIO GLICERINA PEDIATRICO	150,00	UNID	Habilitado	EMS		9,50	1.425,00	

**Lote: 6** Lote 006

1	489-SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML	2.000,00	UNID	Habilitado	EUROFARMA		4,50	9.000,00	*
2	482-SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	2.000,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		2,45	4.900,00	*
3	483-SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	4.000,00	UNID	Habilitado	EUROFARMA		2,72	10.880,00	
4	484-SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	3.000,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		2,90	8.700,00	*
5	491-SORO GLICERINADO 500 ML SISTEMA	50,00	FRS	Habilitado	FARMACE		4,36	218,00	*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Status	Marca	Modelo	Preço unitário	Preço Total	Sel
6	490-SORO GLICOFISIOLÓGICO 1.000 ML	300,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		4,56	1.368,00	
7	485-SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	2.000,00	FRS	Habilitado	HALEXISTAR		3,33	6.660,00	
8	486-SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	2.000,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		3,42	6.840,00	
9	1810-SORO GLICOSADO 1.000 ML	100,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		4,56	456,00	
10	487-SORO GLICOSADO 5% 250 ML SISTEMA	100,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		2,76	276,00	
11	488-SORO GLICOSADO 500 ML	1.000,00	FRS	Habilitado	EUROFARMA		3,14	3.140,00	

**Lote: 7** Lote 007

1	1496-APARELHO DE INALAÇÃO	3,00	UNID	Habilitado	DARU		205,90	617,70	
2	3578-APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	6,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		61,45	368,70	
3	3579-APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	2,00	UNID	Habilitado	MISSOURI		162,00	324,00	
4	4951-AUTOCLAVE (ESTUFA) 21 LITROS -	1,00	UNID	Habilitado	STERMAX		4.375,00	4.375,00	
5	4950-ESTETOSCÓPIO	6,00	UNID	Habilitado	SOLIDOR		26,50	159,00	
6	3607-OTOSCOPIO	4,00	UNID	Habilitado	TK		461,00	1.844,00	
8	4952-SERINGA TRÍPLICE	1,00	UNID	Habilitado	CRISTOFOLI		407,00	407,00	*

**Total da Proposta:** 243.089,63